



Framtiden er

Felles.

Kjøp nå.

SARAH

BALKONG
BONDE



Fakta

Avhengig av Brasil

- Forbruket av svin og kylling er sterkt økende i Norge. Dette er dyr som utelukkende spiser kraftfôr.
- Rundt 40 prosent av ingrediensene i kraftfôret vårt er importert, viser tall fra Statens landbruksforskning. Det aller meste kommer med båt fra Brasil.
- Importen besørges i hovedsak av Fredrikstad-firmaet Denofa, som har det brasilianske soyakonsernet Amaggio som hovedaksjonær.

Her ved Denofas anlegg i Fredrikstad ankommer båtene med den livsviktige soyaen fra Brasil. Ny last kommer rundt en gang i måneden, og Norge har ikke noe beredskapslager. FOTO: ANDERS KRISTOFFERSEN

Norsk landbruk vil finne alternativer til den store importen av soyabønner fra Brasil.

Uten soya stopper norsk landbruk

Jeg overlevde
SMØRKRISA
2011

VI VIL VITE MER!

En ny landbruksanalyse viser at Norge kan stå foran en alvorlig kornkrise.

Kornkrise kan komme fort

MATSIKKERHET

YNGVE EKERN

Vi dyrker altfor lite korn. Globalt er behovet sterkt økende, og det internasjonale markedet er ustabil.

Det er på høy tid å gjeninnføre beredskapslagre med korn. Om bare ti år kan vi være der at vi importerer to tredjedeler av alt korn vi bruker til mat og kraftfôr. Det er bildet som tegnes i den svenske rapporten «Korn og kriser» fra AgriAnalyse.

– Vi tar tilgangen på mat for gitt. Vi er blitt så rike at vi er usårlige. Må det virkelig en skikkelig krise til før vi forstår alvorret? Spørsmålet ble stilt av Einar Enger, sjef i Follestadet, under et semi-



2012 importerte vi for første gang mer korn enn vi dyrker selv.
FOTO: STEIN J. BJØRGE

kornarealet gått ned med rundt 750 000 dekar. I 2005 var kornarealet på rundt 2,2 millioner dekar

ner tonn korn og råvare til kraftfôr i landbruket og menneskemat. Ser vi på graden av selvforsyning når det gjelder matkorn alene, og tar med den økende importen av ferdige bakervarer, 0,1 million tonn, er vi nede i 20 prosent norsk deknning.

● Rent er det globale markedet for korn stabil og stabilt. For første gang stiger prisene samtidig med at produksjonen øker. Det er alarmerende, og årsaken er at etterspørselen er formidabel. Den voksende middelklassen i land som Kina og India er umettelig. Mye av kornet går med til økning i kjøttproduksjon. I tillegg kommer klimamessige årsaker til dårlige avlinger rundt i verden, pluss høyere oljepriser som gir økt

La ned kornlagrene

Større satsing på korn er et sentralt punkt i landbruksmeldingen regjeringen leverte i fjor. Støtte til økt kornproduksjon er også et viktig tema i landbruksoppgjøret denne våren. Det gjør ikke matsikkerheten bedre at Norges kjøttproduksjon også er helt avhengig av importert soya fra Brasil.

– Slapp av, det ordner seg?

– Det var nettopp det norske myndigheter tenkte for tyve år siden. Da var den norske kornproduksjonen på sitt høyeste. Verdensmarkedet var lovende. Gatt-avtalen kom, Muren falt. Markedet kunne bestemme, og vi hadde i tillegg oljepenger, sier Smedshaug.

I dag legger Regjeringen frem sitt tilbud i jordbruksoppgjøret. yngve.ekern@aftenposten.no

All mat i denne sal

